

Z życia gminy Leśniowice

Nr 19

9 – 15 maja 2014 r.

Profilaktycznie w szkołach



W dniach 12 i 13 maja 2014 r. Szkoły Podstawowe w Leśniowicach i Sielcu oraz Publiczne Gimnazjum w Sielcu na zaproszenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśniowicach gościli artystów Teatru Kurtyna z Krakowa, którzy zaprezentowali program profilaktyczno – dydaktyczny z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom.



Do Szkoły Podstawowej w Leśniowicach dowiezione zostały dzieci ze szkoły w Rakołupach i Teresinie. W Szkołach Podstawowych młodsze dzieci z klas 0 – 3 obejrzały przedstawienie pt. "Dzieci całego świata", które uczyło akceptacji i poszanowania innych ludzi niezależnie od ich pochodzenia, koloru skóry, czy statusu społecznego. Dzieci z klas 4-6 obejrzały spektakl pt. "Najlepszy z najlepszych", który poruszał problem przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży. Opowiadał o chłopcu, który doświadczył przemocy i pojawiły się u niego problemy z nauką, jak również sięganie po alkohol i papierosy.



Młodzież z Gimnazjum miała możliwość obejrzenia historii pt. "Dlaczego milczeliście". Spektakl przedstawiał problem przyzwolenia i tolerancji dla zjawiska patologii alkoholowej. Widz miał możliwość obserwacji mechanizmu rozpadu rodzinnych i społecznych więzi, zakłamania w ocenie postaw etycznych i moralnych, nieodwracalnych błędów spowodowanych spożywaniem alkoholu i traktowaniem spożywania alkoholu jako elementu nagrody i obrzędu.

Wszystkie spektakle były przedstawione w bardzo ciekawy sposób i cieszyły się dużym zainteresowaniem.

oprac. Beata Radecka



Spotkanie partnerów projektu



W dniu 13 maja 2014 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie partnerów realizujących projekt „Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013. W spotkaniu uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Edyta Niezgoda Wójt gminy Żmudź, Pan Jacek Semeniuk Wójt Gminy Wojślawice, Pani Beata Juśkiewicz Prezes Lokalnej Grupy Działania „Ziemi Chełmskiej”, Pani Sekretarz Gminy Dorohusk Katarzyna Rafalska, oraz personel zaangażowany w realizację działań projektowych. Spotkanie otworzył Wójt Gminy Leśniowice i przedstawił porządek spotkania. Zgodnie z planem dalszą część prowadziła Pani Maria Sadurska - Kierownik Projektu ze strony lidera.



Celem spotkania było omówienie bieżących spraw związanych z realizacją projektu. Najwięcej uwagi i czasu zostało poświęcone omówieniu sprawozdania finansowego i harmonogramu wykorzystania środków przez poszczególnych partnerów oraz tematyce wykorzystania powstałych w wyniku przetargów oszczędności w projekcie. Lider Projektu przedstawił Partnerom decyzje w sprawie pokrycia niedoszacowania inwestycji przez Gminę Żmudź. Dalsza część spotkania poświęcona była tematyce związanej z przeprowadzeniem audytu oraz omówieniu sprawozdania za III kwartał realizacji projektu.



Zagadnienia finansowe omówił Pan Adam Krzak - Specjalista ds. rozliczeń, zagadnienia merytoryczne Pani Maria Sadurska –Kierownik Projektu.

Na zakończenie spotkania Pani Helena Nowosadzka specjalista ds. promocji i szkoleń zwróciła się do partnerów z prośbą o przekazywanie bieżących informacji z realizacji działań projektowych celem ich wykorzystania do promocji projektu.

Po omówieniu wszystkich spraw projektowych spotkanie zakończono.

oprac. Maria Sadurska



Półmetek kulinariów grupy I



W dniu 15 maja 2014 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyły się kolejne warsztaty kulinarne realizowane z projektu pn. „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013. Zajęcia prowadzone były przez Pana Marcina Piecha doświadczonego kucharza. Pod jego czujnym okiem uczestniczki przygotowały potrawy nawiązujące do tradycyjnej kuchni regionalnej w połączeniu z elementami kuchni współczesnej. Przygotowane potrawy okazały się bardzo smaczne i treściwe a były to: zupa gulaszowa z grzybami, kiełbaski w cieście francuskim, pierogi kumowskie, sznyceł drobiowy w sosie kaparowym, serowiec w cieście piwnym. Zajęcia zakończono degustacją wykonanych potraw.



oprac. Maria Sadurska

